tamen nobis inter pocula disputantibus indulgendum est, quoniam philosophus non sum, non philosophabor. Nihilominus existimo hanc controuersiam satis directam fuisse ne locos communes dicerem, namque partim Dinocrates, partim Victor Marcum suum quisque consilium dedit, ex quibus sacerdos eum morari morigerarique eum duumuir boni consulit. Ad summam, uterque apud Marcum momentum habere imprimis uult, quorum neuter, dum in contrarias partes disputant, adulescentis mentem curat. De suo quisque usu plus minusue merito agitant, cum alibi rei cardo sit. Etenim manifestum est Marcum saltatricum uenustate permotum fuisse. Quid de hoc coniectem? Porro, mehercule, noniam puer, sicut animaduertisti, Marcus est, quem hæ puellæ lepore suo turbauerunt. Quod rerum natura admodum patitur. Sed minus pati solita est, aliquos hoc animi motu uti modo ad patientiam, modo ad licentiam prædicandam. Ex quo fieri potest ut

uidebatur, nec sibi, intimo pudore an rerum inscitia incertum, uires erant de animi motu argumentari uel disceptare, sed nequiu quin censerem ut multi de moribus prodigi essent, alienis præcipue.

Tum Metilius Balbinus a C. Dextro petiuit ut diceret quid sentiret quo modo, ubi prima cupidinis conspicere coeperat, adulescenti agendum esset. Virum enim tanto lucido acutoque animo iudicia daturum, nisi studio erectaque expectatione digna. Ego uero suspicabar Balbinum C. Dextrum ad controuersiam prouocare uel eum experiri. Isidis enim sacerdos pro puris et castis moribus dixerat, immo duumuir temperatis Veneris uoluptatibus fauerat. Quid amplius diceret?

– O Balbine, inquit dominus meus, in conuiuio decet unumquemque quid de re, quæ controuersiam facit, sentiat inuicem dicere, inde de circulo non me subducam. At

banquet. J'y serai pour la neuvième heure et je viendrai avec mon cher Stolon.

Après le départ du messenger, Tiburce Dexter immobile fixait le vide en lissant sa barbe de ses longs doigts. Signe certain que quelque chose le tracassait. Puis, plongeant son regard perçant vers moi il dit :

– Je trouve étrange que Balbinus m'invite à ce banquet. Il n'a pas perdu de temps pour le faire. À peine suis-je à Tusculum qu'il désire me voir. Or cet homme n'a pas la réputation d'un généreux amphitryon. C'est même tout le contraire. On prétend qu'il a tellement pressuré d'impôts les Thraces, pendant son gouvernement, que ceux-ci intentent contre lui un procès en concussion. Balbinus, extrêmement rapace, aurait multiplié par dix les impôts ! Un dixième pour le fisc et neuf dixièmes pour lui.